Протокол

20 октября 2022 года г. Новошахтинск

Заседание рабочей группы
по вопросам обеспечения антитеррористической безопасности объектов

жизнеобеспечения, а также мест погрузки, разгрузки и временного складироваЕиrI
грузов, расположенньIх на территории города

Председатель - Пархоменко М.Н.

Секретарь -

Первый заместитель Главы Администрации города

Ерохина И.А.
главный специЕrлист (секретарь комиссий
правоохранительной направленности)
Администрации города

Повестка дня:
1. О разработке и реализации дополцительных мер по охране и антитеррори-

стической защищенЕости объектов жизцеобеспечеЕия, связи, транспорта, топли-
во_энергетического комплекса и мест времецного хранениJt грузов, с у{етом про-
ведениrI Специа.ltьной военной операции, а также введеЕием военного положеЕия
на территоршIх .Щонецкой и Луганской народЕых республик, Херсонской и Запо-
рожской областей и состояЕиrI среднего уровЕя реаrирования на угрозу агрессии в
Ростовской области, наличием угрозы совершениrI на территории муниципаJIьно*
го образования кгород Новошахтинск> террористических актов

ИНФОРМАЩИfl:
ПархоменкО Михацл Николаевr{ч, первый заместитель Главы Администрации
г. Новошахтинска, председатель комиссии; Лиханов Алексей Геннадьевич -
заместителЬ Главы Администрации г. Новошахтинска по административно-
правовыМ вопросам; Глухов Сергей Иванович, начальник Отдела МВ,Щ России
по г. Новошахтинску).

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

1.1. Рекомендовать руководителям объектов яспзнеобеспечения, связи,
транспорта, топливо-эпергетического комплекса и мест временцо-
го хранения грузов (согласно приложению):

о организоватЬ совмеQтнО с ОтделоМ МВ.Щ России по г. Новоrцахтинску
(ГлухоВ С.И.) обследования объектов с целью выявления цедостатков в all-
титеррористической защищенности и принятию мер по их устранению. В
слr{ае невозможцости устранения выявленных нарушений, информацию о
причиЕ€lх и сроках исполцения направить в антитеррористичесцlю комис-
сию.

Принять меры по обеспечению критшIески важных объектов физиче\,
охраной, срЬдсrва*" сигнализации и связи с полицией, МЧС, аварийным\

сrryжбыuи,Ъдиным номером вызова экстренЕых оперативных служб <112>,

проверить готовность резервньIх источников электроснабжениrI для объек-

тов жизнеобеспечения и связй1,

организовать круглосуточЕую проверку состояния инженерных сооружений

объектов жизнеобеспечения;
проверитЬ укомплектованность объектов жизнеобеспечениlI, связи, транс-

порта, топлИво-энергетиЧескогО комIIJIекса и мест временного храЕения

грузов материальЕыми средствами, необходимыми для ликвидации воз_

можньIХ аварийньтх сиryаций и готовности специализированных транс-

портных средств и механизмов;
проВестивнеочередныеиЕстУктажисрУководителяМииперсоItалоМпод-

"Ьдо*aru"r"ьrх
объектов и отработать €lJIгоритм действий должностньй лиц

при поJryчении сообщений об угрозе совершения террористического акта;

,rро"a""и }пIения по действиям при обнаружении на объектах постороЕних

лиц и подозрительных предметов, а также при угрозе совершения террори_

стического акта или при его совершеяии.
С 1лrетом введения состояниrI средЕего уровня реагированиJI lra угрозу
агрессиИ в Ростовской областИ и имеющимИся пJIанами эвакуации принять

меры оргаяизационного характера по их исполнению.

Еарядов, в круглосуточном режиме
общественные места города.

патрулирующих улицы и другие

1.2. РекомендоватЬ отделУ МВ,Щ России по г, Новошахтинску (Глухов

С.И.):
1.2.1. Учитыв€rя сложившуюся обстановку Еа сопредельЕьIх с Украиной

территориях Луганской и Донецкой ресгryблик, усилить плотность постов и

Срок исполнепия: постоянно
1.2.2, Принять меры по недопущеЕию ЕесаЕкционированной парковки

транспортных средств, вблизи мест с массовым скоплением людей.

Срок исполнения: постоянпо
1.2.3. Принять необходимые меры по обеспечению общественЕого порядка

и обществеfiной безопасности в местах массового пребывания людей, а также

выявлению и устранению причин и условий для возможного совершеншI

террористиlIеских актов.
1.2.4. Провести иЕструктахи с щ)ивлекаемыми для охраны общественного

порядка лицЕtми из числа членов казачьеЙ и народноЙ дружины в Целях

обеспечения необходимого KoEтpoJUI за состоянием правопорядка и проявлении

повышенной бдительности при несении службы в местах массового пребывания

людей.
Срок исполнения: постоянно

1.3. Рекомендовать начаJIьЕику МБУ города Новошахтинска <<Управление

по делам Го и ЧС> (Копдратенко В.И.), начальнику 30 псч з псо Фпс гпс
ГУ МЧС России по Ростовской области (Мусатов В.А.)

1.3.1. Привести в повышенную готовность единую дежурно-диспетчерскую
службу и пожарЕо-спасательные подразделения.

Срок исполнения: незамедлительно

r./
l ./ ._1..'.',

Привести в повышенцrю готовность едиFтуIо дел(урЕо-диспетчерскуюl ,/ служоу и пожарно_спасательные подразделения.

l ,/ Срок исполненпя: пезамедлптельноr
1.4. Рекомендовать МКУ (уТх) г. Новошахтинска (Александрип А.А.) и

отделу по работе с населением Администрации г. Новошйтиr.*ч'lfrчrrr"""*о
В.И.):

Совместно с управляющими компаЕиrIми провести:
1.4.1. Разъяснительную рабоry среди населениJI, на предмет повышения

бдительности граждан, порядку их действий при
"оar"*rrо"""aи угрозытеррористическиХ актов, либо после их совершениrI, р€вместить в подъездах

жильж домов соответствующие памятки.
1.4.2. Провести ра:rъясt{ительную рабоry среди водителей обществецного

транспорта и его пассажиров, Еа предмет повышениjI бдительности граждан,
порядку их действий при возникЕовении угрозы террористических актов, либо
после их совершениrI, разместить в общественном транспорте соответствующие
памятки.

1.4.3. Совместно с управляющими компациями оргаЕизовать проведение
обследований нежилых помещений в многоквартирцых жилых доr* (raрдu*о",
подвапоВ и т,п,), приIlrIтЬ меры по очистке подв€lльIIых помещений в
многоквартиРЕьж домаХ в целл( возможЕого размещеЕиrI населеЕиrI; принrIть
меры по искJIючецию доступа в места общего пользованиrI многоквартирных
ЖильIх доМов посторонЕих лиц и скпадированиrI T€tM преДметоВ и ВещестВ,
представляющих угрозу взрыва либо пожара; обозначить места возможной
эвакуациИ населениjI цадписями <Убежище>.

Срок исполнепllя: по п. 1.4.- Еезамедлптельно

Председатель заседаниrI М.Н. Пархоменко

Секретарь комиссии ,-l а(фуL",?- И.А. Ерохина

Приложение

Список организаций и уrреждепий объектов жизнеобеспечени,I, связи,

транспорта, тошIиво-энергетического комплекса и мест временного храЕени,I

грузов, расположенIrых Еа территории муниципальЕого образования

<Город Новошахтиllсю)

ООО кЮТЛ>, Климов Роман Анатольевич;

ДО КОРПОРАI-Ц4Я ГЛОРИlI ДЖИНС (логистический центр), Пашин В,В,;

ООО оНОВОШДХТИНСКХJIЕБОПРОДУКТ>, Чернов В,О,;

ООО <СпецхимтраЕс)), IЦипетин Владимир Анатольевич;

ооо (УТJIЕмЕт>>, Волков Евгений Александрович;

ООО <Терминал 1>>, Мандрыка Михаил Васильевич;

ООО <Ресурс>, Маркина AEacTacLI Александровна;

ооо (ТАii-гАз>, Генеральный директор Горенко Виктор Апатольевич;

ТЗК Ns152 (dАЗIIРоМ), f[патонов Александр Ильич;

ТЗК Ns170 (ГАЗIIРоМ), f[патонов Александр Ильич;

Альяпс АЗС, ИП Попамарев Юрий Анатольевич;

АЗСNs4, ИП Павленко Александр Владимирович;

АГЗС Ng1, ИП Павленко Юрий Валентинович;

АЗС-Н.Ойл, Ширканов Алексей Евгеньевич;

Кобарт АЗС, Гевондян Ваче Григорьевич;

Юс Оtл АЗС Nsl, ИП Матвеев Юрий Геннадьевич;

АЗС Jф б1334, ООО <<Лукойл-Нижневолхск4;

АЗС Ns 613з5, ооО <Лукойл-НижIIеволжск Нефтепродукт>4;

Ug ВР Nлl, Булатецкий Александр Александрович4;

uЁ Bp:Tsr, ООО <Лукопл-НижнеЪолжск Нефтепродукр, АЗС-672 Бакушев Антон

Владимирович;
ООО <Вентa>, Алексиенко Игорь Николаевич;

Производственное отделение Западные электри.Iеские сети, филиал ПАО

<Ёоссети-Юг> Ростовэнерго, Зубревич Станислав Анатольевич;

ООО <.Щиагональ, Ясинский Сергей Евгеньевич;

Манченко А.С., филиал Новошахтинского района электрических сетей АО

<.Щонэнерго> Западные межрайонные электр_ические сети;

fiо"о-й"""оий филиал гуп рО нФ (УРсВ), Дкулич длексей Валерьевич ;

Муниципа.тIьное цредприятие г. Новошахтинска <КоммунаJIьные котельные и

тепловые сети>>, Пиляев Павел Владимирович;
НПО ООО <Водные рес)фсьD), Борисов А,И,;
ооо <Теплонасосные системьD), Марков Валерий Вячеславович;

НовошахтинскаrI группа подстанцийПАо Россети Юг <Ростовэнерго)), Шумилин

м.ю.;
Управление Таганрогского ливейного производствеЕЕого управления маги-

страJIьньш газопроводов ООО <Газпром тр€шсгаз Краснодар>, Глоба Сергей Вла-

димирович.